
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO SERVIZIO OPERATVO LL.PP. 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1613 
 

in data 24/08/2022 
 
Oggetto: CIG ZE03773431  AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA 
FORNITURA DI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE  2 IMPEGNO DI SPESA  
ANNO  2022 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2367/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 2100 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG ZE03773431 – AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI 
SEGNALETICA STRADALE VERTICALE – 2° IMPEGNO DI SPESA – ANNO  2022 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP. 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2023/2024; 

- la Delibera della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021 con cui è stato approvato il PEG - 
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024; 

- la Determinazione a contrarre n 1873 del 18/9/2019 con la quale si è indetta una procedura 
negoziata tramite RDO (richiesta offerta) sul MEPA (Mercato elettronico della centrale 
committenza Consip S.P.A.) di BENI alle Pubbliche Amministrazioni categoria “Attrezzatura e 
Segnaletica stradale”, sulla base dell’istruttoria redatta dal competente Servizio Operativo 
Lavori Pubblici, per l’acquisizione della fornitura in oggetto; 

 
Rilevato che: 
- che in data 24/09/2019 è stata attivata la RDO denominata: “Fornitura di segnaletica stradale 
verticale ed accessori per il periodo 2020-2023”; - a seguito della RDO sopra citata, con 
Determinazione Dirigenziale n. 2334 del 19/11/2019 è stata autorizzata l’aggiudicazione 
dell’appalto in oggetto, tramite Accordo Quadro, all’operatore economico G. & G. s.r.l. con sede in 
Località Bià Sot, 25040, Angolo Terme (BS), che ha offerto un ribasso percentuale del 33,64% da 
applicarsi a tutti gli affidamenti specifici nell’ambito temporale dell’Accordo Quadro, a prescindere 
dal loro numero, fino a concorrenza dell’importo stimato in € 150.000,00 IVA esclusa, ovvero fino 
al termine dell’accordo quadro medesimo (31/12/2023) , a tutte le condizioni previste nei 
documenti posti a base della RDO e rispetto alle offerte economiche, valutando le stesse congrue; 
 
Considerato che, in forza dell’accordo quadro in premessa citato, è necessario affidare alla ditta G. 
& G. s.r.l. con sede in Località Bià Sot, 25040, Angolo Terme (BS), P.IVA 01755660980 per l’anno 
2022 l’ulteriore somma di € 4.000,00 + IVA per la fornitura di segnaletica stradale verticale ed 
accessori; 
 
Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di € 4.880,00 al Cap. 26104600 Resp. Spesa 9122, 
Resp. Servizio 6201 del Bilancio 2022; 
 
Dato atto che non occorre redigere il documento unico di valutazione dei rischi da interferenze 
(DUVRI), di cui all’art. 26, comma 3, D.Lgs. 81/2008, poiché trattasi di mera fornitura; 
 
Dato atto che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG ZE03773431; 
 
Precisato inoltre che: 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 
www.comune.asti.it - sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti, così 
come richiesto dal D.Lgs. 33/13 e dall’art. 29 D.Lgs. 50/2016; 

- il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 mediante 
apposito scambio di lettere commerciali; 

 
Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 
 



  

Preso atto che il responsabile del procedimento di cui all’articolo 31 del D.lgs. 50/2016 è il 
sottoscritto ing. Paolo Carantoni Dirigente del Settore LL.PP.; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 
241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento 
del Comune di Asti, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei destinatari del presente 
atto; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 
1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs 267/2000, la presente determinazione è 
trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 
IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare per quanto specificato in premessa per l’anno 2022 l’ulteriore somma di € 4.000,00 
+ IVA nell’ambito dell’Accordo Quadro per la fornitura di segnaletica stradale verticale alla ditta G. 
& G. s.r.l. con sede in legale in Località Bià Sot, 25040, Angolo Terme (BS), P.IVA 01755660980; 
 
2. di imputare la spesa complessiva di € 4.880,00 sul Cap.26104600, Resp. Spesa 9122, Resp. 
Servizio 6201 del Bilancio 2022 impegno come da visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e Tributi che 
costituisce parte integrante della presente determinazione; 
 
3. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in 
premessa; 

 
4. di prendere atto che il responsabile del procedimento di cui all’articolo 31 del D.lgs. 50/2016 è 
il sottoscritto ing. Paolo Carantoni Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica; 
 
5.  di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990,  degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 
comportamento del Comune di Asti, nonché  dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei 
destinatari del presente atto. 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

FANTONE CHIAFFREDO in data 11/08/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.2100 del 10/08/2022

24/08/2022Data: Importo: 4.880,00

Oggetto: CIG ZE03773431  AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SEGNALETICA STRADALE VERTICALE  2
IMPEGNO DI SPESA  ANNO  2022

Bilancio
Anno: 2022

        10 - Trasporti e diritto alla mobilità
         5 - Viabilità e infrastrutture stradali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 2.785.033,70
1.950.836,22

4.880,00
1.955.716,22

829.317,48Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 60.000,00

23.428,01

4.880,00

28.308,01

Disponibilità residua: 31.691,99

Capitolo: 26104600

Oggetto: ACQUISTO DI BENI

Progetto:

9122- ACQUISTO DI BENI

6201- MANUTENZIONE SUOLO PUBBLICOResp. servizio:

2022 2367/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2367/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2367/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 12-ONERI  URBANIZZAZIONE 4.880,00 €  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 24/08/2022

ZE03773431C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

SARACCO RICCARDO in data 24/08/2022


